[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1960/2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Alexandre Felix (Japa) - PRTB requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações aos times Febre do Rato – Campeão, Unidos do Pinheirão – Vice Campeão e Premier F.C. – 3º Lugar, pela participação da liga Valinhense de Futsal.

Justificativa

A prática esportiva é fundamental para a saúde e comunhão entre os atletas, e o campeonato tem conquistado a simpatia da cidade em geral, tornando-se uma opção de lazer para os jovens e as famílias.

 		Pedimos aos demais colegas, nobres vereadores, que votem favoravelmente ao requerimento e, após a aprovação, sejam encaminhados ofícios e certificados aos times:
 Febre do Rato – Campeão,
 Unidos do Pinheirão – Vice Campeão e
 Premier F.C. – 3º Lugar, pela participação da liga Valinhense de Futsal.

Valinhos, 12 de Novembro de 2021.

   Alexandre Japa
Vereador- PRTB